efectuada a la Dirección
Nacional Administrativa y Financiera de la Fiscalía General de la Nación,
mediante Resolución No. 00771 del 27 de diciembre de 2013, rubro 204-5-
6-10, concepto: Mantenimiento/Mantenimiento Equipo de Navegación y de
Transporte por valor de DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS
M/CTE ($250.000.000), para ello se cuenta con el certificado de
disponibilidad presupuesta! No. 24 de febrero 14 de 2014, expedido por la
Analista de Presupuesto de la Seccional Pereira.

1.3 JUSTIFICACIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN: La Fiscalía
General de la Nación debe garantizar a través del servicio de mantenimiento,

[...]

PRESUPUESTO ANUAL
DE LA ENTIDAD

Superior a 1.200.000
SMMLV

MENOR CUANTÍA

Hasta 1 000 SMMJV
$616.000.000

MÍNIMA CUANTÍA

100 SMMLV
$61. 600. 000 (10% de la
menor cuantía)

Por lo tanto y en consideración al valor del contrato a celebrar que es de
DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($250.000.000),
por ser la cuantía del proceso superior a 100 salarios mínimos legales
mensuales vigentes e inferior a 1000 salarios mínimos legales mensuales
vigentes, la modalidad a aplicar es la de menor cuantía.

Además, para la celebración de proceso selección aplicable a este contrato